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Ciężarówki nie wjadą na estakadę w Chorzowie 

Od poniedziałku 3 lutego na estakadzie w Chorzowie wprowadzone zostanie 
ograniczenie dla pojazdów powyżej 12 ton. Samochody ciężarowe będą musiały 
skorzystać z wyznaczonych objazdów.  Decyzja o ograniczeniach wagowych na 
tym odcinku DK 79 ma związek ze stanem technicznych wiaduktu. W opinii  
prof. Marek Salamak z Politechniki Śląskiej pojawiające się spękania betonu 
wymagają przeprowadzenie szczegółowej ekspertyzy stanu technicznego 
estakady. Ekspert zalecił też odciążenie budowli. 

- Nie bagatelizujemy opinii fachowców i naukowców. Dmuchamy na zimne i stąd decyzja 
o wprowadzeniu ograniczeń dla ciężkich pojazdów. Z objazdów nie będą musiały 
korzystać pojazdy komunikacji miejskiej i samochodów uprzywilejowane, takie jak straż 
pożarna. Również samochody osobowe będą mogły korzystać z estakady jak do tej pory 
– zapewnia Szymon Michałek, Prezydent Chorzowa

Mapy objazdów opublikowane będą na stronach internetowych miasta i 
Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów w Chorzowie. Informacje o ograniczeniach i 
wskazówki którędy prowadzi objazd  pojawią się na skrzyżowaniach i drogach 
dojazdowych: na tablicach elektronicznych systemu ITS oraz na specjalnie 
przygotowanych tablicach drogowych.



-  Na dniach rozpoczniemy proces wyboru firmy, która przeprowadzi szczegółową analizę 
stanu technicznego estakady. To da nam odpowiedź jaki jest stan całej konstrukcji. 
Wtedy też będzie wiadomo, czy i jakie trzeba podjąć kroki, aby utrzymać  funkcjonalność 
tego ważnego obiektu a drodze krajowej DK 79 – dodaje Prezydent Szymon Michałek. 
- Wszystkie miejsca gdzie doszło do uszkodzenia betonu zostały już zabezpieczone 
siatką. Ruszyły też doraźne prace naprawcze, których celem jest uzupełnienie 
powstałych ubytów i zabezpiecznie antykorozyjne konstrukcji – dodaje Prezydent.  

Wyłoniona do przeprowadzenia ekspertyzy firma bądź instytucja będzie miała 
3 miesiące na przedstawienie wyników badań.
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